
Spørsmål til budsjett og økonomiplan 
2022-2025 fra Miljøpartiet De grønne 
med svar fra rådmannen 26.11.2021 
 

Klima og natur 
1. Legger handlingsprogram med budsjett opp til nedbygging av matjord, viktig natur og 

nærnatur? 

Svar: 

Dette avklares ved revisjonen av kommuneplanen med arealdel. 

 

2. Har kommunen planer om å ha et arealregnskap med mål om arealnøytralitet? 

Svar: 

Kommunen rapporterer omdisponering av areal i KOSTRA, men har så langt ikke konkrete 
planer eller mål om arealnøytralitet. Det er en bestemmelse i kommuneplanen som 
omhandler erstatningsareal for dyrket mark. 

 

3. I året som har gått har Elveforum og andre frivillige gjort stor innsats på søppelrydding, 

fjerne svartelistede arter, restaurere myr og våtmark sikre jevn vannføring og hindre 

“jojo-kjøring” i øvre dammer i Nitelva. Arbeidet krever flere ressurser og vi er nettopp 

startet i FNs tiår for naturrestaurering: Hvilke ressurser i form av stillinger, kompetanse 

og økonomiske midler er satt av for å sikre vann og vassdrag i god økologisk tilstand i 

Nittedal? 

Svar: 

Det er kommunens miljørådgiver som er kommunens representant på dette fagområdet. Det 
varierer noe fra år til år hvor stor del av tilgjengelige miljømidler som går til de ulike typene 
oppfølging.  

Hensynet til vann og vassdrag inngår i mange fagområder og stillinger. Prosjektet «VA på 
langs» (avløp ut av bygda) er et av de viktigste tiltakene, samt plan for spredt avløp som 
forvaltes av kommunalteknisk avdeling. Miljøtiltak i landbruket er et annet tiltak, som 
forvaltes av landbrukskontoret. 

I kommuneplanen og reguleringsplaner settes det av hensynsoner langs de viktigste 
vassdragene for å hindre tiltak langs vannstrengen. I tillegg er det en stilling som 
miljøvernrådgiver som jobber med et bredt spekter av miljøsaker, alt fra klima- og 
energiplan og biologisk mangfold, til forurensningssaker. 



Nittedal er også med i vannområdet Leira-Nitelva. Arbeidet i vannområdet er organisert 
gjennom styringsgruppe, prosjektgruppe og temagrupper for landbruk, kommunalteknikk og 
økologi. Kommunen deltar i alle gruppene og samarbeider gjennom vannområdet med 
berørte kommuner om tiltak som har betydning for vannkvaliteten som bl.a. overvåking, 
kartlegginger, tiltaksplaner, informasjon og veiledning. 

Vi setter stor pris på dugnadsinnsatsen som gjøres av frivillige lag og organisasjoner. Når det 
gjelder bekjemping av parkslirekne langs Nitelva så deltar vi i prosjektet i samarbeid med 
Elveforum og Lions. Vi har mottatt støtte til prosjektet hos Statsforvalteren og har også 
bidratt med en liten egenandel. Kommunen har også søkt Statsforvalteren om støtte til å 
videreføre dette prosjektet i 2022. I forhold til forsøplingen så henter kommunen søppelet 
som er ryddet, vi følger også opp enkelte forsøplingssaker med hjemmel i 
forurensningslovens bestemmelser. Sammen med vannområdet har vi fått utredet 
biotopforbedrende tiltak i Nitelva ved Elvetangen og arbeider nå for å få realisert dette. Vi 
har også startet å se på andre restaureringsprosjekter, men grunnet stramme økonomiske 
rammer er videre oppfølging avhengig av tilskudd fra staten. 

 

4. Hvordan skal det jobbes videre med bevaring av salamandernes levesteder, vandreruter 

og overvintringssteder i Nittedal og har rådmann tilstrekkelig ressurser og kompetanse til 

arbeidet? 

Svar: 

Kommunen ved miljørådgiver har jobbet med dette i mange år som følge av at kommunen 

har flere leveområder for disse rødlisteartene. Det trekkes inn spesialkompetanse ved 

behov. Når det gjelder salamanderne er det utført flere tiltak i tillegg til undersøkelser av 

lokaliteter og leveområder (rotenonbehandling, salamanderpark, undersøkelser av 

leveområder, oppfølgende undersøkelser etter rotenonbehandling o.l.).  

Det er et generelt behov for mer kunnskap om sårbare arter og vi har i den senere tid bl.a. 

hatt fokus på kartlegging av edelkreps, hønsehauk, hule eiker og elvemusling. Kommunen 

har lite ressurser til å øke kunnskapen om naturmangfoldet og er avhengig av 

tilskuddsmidler fra Statsforvalteren for å kunne gjennomføre kartlegginger. Edelkreps er en 

indikator på god vannkvalitet og administrasjonen mener det er viktig å prioritere oppfølging 

av tidligere undersøkelser. Det planlegges på denne bakgrunn ikke nye undersøkelser av 

salamanderne neste år. Allerede kartlagte områder som har verdi for amfibiene vurderes 

tatt inn i pågående og fremtidige arealplaner. Kommunen innehar helhetlig og overordnet 

kompetanse innen naturforvaltning. Kartlegging av ulike arter utføres av eksterne 

leverandører med nødvendig fagkompetanse.  

 

5. Har Nittedal planer om utarbeidelse av en Naturmangfoldplan for kommunen? Har 

kommunen planlagt i dette HP å leie inn kompetanse til naturkartlegging i kommunen? 

Svar: 

Hvilke planer som skal utarbeides fastsettes når kommunestyret vedtar planstrategien, dette 
skjer innen 1 år etter hvert valg. Det ligger ikke vedtak i nåværende planstrategi om å 



utarbeide en naturmangfoldplan i Nittedal. Vi bruker midler til naturkartlegging/ kartlegging 
av biologisk mangfold knyttet til utarbeiding av egne nye arealplaner. 

Ved private reguleringsplanforslag stiller kommunen krav til tiltakshaver om å kartlegge 
biologisk mangfold. I det videre arbeidet med natursti langs Nitelva vil det også bli 
gjennomført kartlegging av naturmangfold på utvalgte stekninger. Vi planlegger også å søke 
om statlig støtte til kartlegging av naturmangfold, bl.a. oppfølging av tidligere kartlegginger 
av edelkreps i Nitelva.  

 

6. Hvilke ressurser er satt av for å sikre grønne korridorer, sikre trygge overganger for dyr 

på RV4 og vandrerutene til flaggermus i Nittedal, herunder hindre lysforurensning og 

sikre vegetasjonsbelte de kan vandre langs? 

Svar: 

Ivaretakelse av grønnstruktur og kantvegetasjon langs vassdrag følges opp gjennom 
arealplaner og i noen grad av landbrukskontoret gjennom kontroll av virksomheter som 
tildeles produksjonstilskudd. Naturlige kantsoner langs vassdrag ivaretar de økologiske 
funksjonene kantvegetasjon har og er viktig for bl.a. vilt, fugl og insekter. Viltpassasjer over 
Rv4 tilligger Statens vegvesen å vurdere. Kommunen vil ha mulighet til å påvirke etablering 
av viltpassasjer i forbindelse med et evt. planarbeid med ny Rv4. For å hindre elgpåkjørsler 
på Rv4 gjennomføres det vinterforing i Hakadal. Vinterforingen har god effekt og antall 
påkjørsler har gått ned. Bestemmelser for lysforurensning vurderes innarbeidet i 
kommuneplanens arealdel.  

 

7. Hvor mye ny kommunalt eid skog er vernet og hvor mye mer planlegges vernet? Har 

Nittedal kommune nå lagt om til miljøvenn skogsdrift som plukkhogst, bledningshogst og 

skjermstillingshogst eller driver kommunen fortsatt med klima og naturskadelig 

flatehogst? 

Svar: 

Avvirking av skog følger lover, regler og forskrifter. Forskrift om skogsbehandling og skogdrift 
i marka (markaforskriften), gir restriksjoner på flatehogst. All hogst godkjennes av 
Statsforvalter. I handlingsplanen til Nittedal-eiendom KF er det en ambisjon om at Nittedal 
kommunes skoger skal bidra til å bevare og utvikle skogsarealenes kvaliteter knyttet til 
friluftsliv, naturopplevelse, naturmiljø, biologisk mangfold, landskap og kulturminner.  

I 2014 ble det inngått avtale med Miljødirektoratet om frivillig vern av 264 dekar skog, som 
var del av Lillomarka naturreservat. En skogteig på 233 dekar i Holumskog er foreslått vernet 
og søknad om frivillig vern er sendt. Vi avventer tilbakemelding fra Statsforvalter på 
søknaden. 

Nittedal-eiendom KF har avtale med Viken Skog om skogsforvaltning i perioden 2019-2022. 
Her legges det opp til en årlig avvikling på 1200 m3 tømmer. Flatehogst gjennomføres for å 
oppfylle det årlige volumet. Med flatehogst følger også årlig behov for planting som 
beskrevet i avtalen. I dag finansieres skogsdriften av inntektene fra avvirkning av skogen. 
Flatehogst utføres for å kunne drive lønnsom skogsdrift. Skogen forvaltes og hogstmoden 
skog avvirkes etter en ti-årsplan utarbeidet av Statsforvalter. Dersom det skal innføres 



restriksjoner eller store begrensninger på avvirkning vil det få konsekvenser for 
finansieringen av skogsdriften. 

 

8. Har vi midler til klimabudsjett i kommende periode? 

Svar: 

Det er planlagt utredning av et klimaregnskap i 2022. Dette dekkes av midlene satt av til 
gjennomføring av Planstrategien siden dette er en del av arbeidet med klima- og 
energiplanen. Gjennom arbeidet med Miljøfyrtårnsertifisering vil vi også få en årlig klima- og 
miljørapport for kommunen som virksomhet hvor vi bl.a. kan måle effekten av miljøarbeidet 
og se om utslippene reduseres. 

 

9. Har vi tilstrekkelig oversikt over hvilke klimatiltak som er nødvendige for å nå målene om 

utslippsreduksjon? 

Svar: 

Revisjon av klima og energiplanen fra 2019 planlegges startet opp i 2022. Tiltak som bidrar til 
utslippsreduksjon vil bli vurdert i forbindelse med dette arbeidet. 

 

10. Er det satt av midler til solcelleinstallasjoner eller boring etter bergvarme til 

strømforbruk i kommunale bygg? 

Svar:  

I økonomiplanen 2022-2025 står det følgende om tiltak som er utført i bygningsmassen: 

Plan og bygningslovens tekniske forskrift, stiller krav om fornybare energibærere for bygg 

over 1000 kvm. I følgende bygg er det etablert fornybare energibærere: 

 

I forbindelse med EPC-prosjektet er det etablert varmepumper i flere bygg som: 



 

I tillegg kan det tilføyes at Lihallen vil bli koplet på grunnvarmen til Li skole i 21/22.  

 

11. Hvor mye CO2 klarer vi å kutte med årets handlingsprogram i kommunens egen 

virksomhet og i Nittedalsamfunnet? Hva ser man for seg av kutt i 2020? 

Svar: 

Vi har i dag ikke tilstrekkelig kunnskap til å si noe konkret om hvilken effekt Handlingsplanen 
har på CO2-utslippene.  

Miljødirektoratet og Viken fylkeskommune arbeider med å utarbeide verktøy for å beregne 
effekt av ulike klimatiltak og gode måleindikatorer og forbedre statistikk om CO2-utslipp.  

 

Oppvekst, helse og velferd 
1. Når regner rådmann at Nittedal vil tilfredsstille bemanningsnorm for helsesykepleiere i 

barneskolen? 

Svar: 

Det har ikke vært mulig å prioritere dette i økonomiplanperioden. Det vises for øvrig til svar 

på dette temaet gitt til flertallspartiene.  

 

2. Hvor mange nullåringer har Nittedal i barnehagene sine? Hvor mange måneder er de i 

barnehage som nullåringer, før de fyller 1 år? Hvor stor kostnad utgjør dette for 

kommunen? 

Svar: 

Per 15.12.20 var det 29 barn i alderskategorien 0 år i private barnehager (0 i kommunale). 

Disse 29 var del av tilskuddsgrunnlaget fra 01.01.21 til 30.09.21 (9 mnd.). Ved nytt 

telletidspunkt 1. oktober var det 4 barn i alderskategorien 0 år. Disse 4 var med i 

tilskuddsgrunnlaget 01.10. til 31.12.21 (3 mnd.). 

Total utgift kommunen har for barn 0-år er i underkant av 5 millioner for 2021. 

Gjennomsnittlig er 0-åringer i barnehage i 3 mnd før de fyller 1 år. Variasjonen er dog fra 0,7 

mnd som minst til 6,5mnd som mest. 



 

3. Har skolene nok midler til å ha gode tiltak mot vold i skolen? 

Svar: 

Det er ikke satt av midler til egne voldsforebyggende tiltak i skolen. Vold i skolen utføres i all 

hovedsak av elever med store sosioemosjonelle vansker. De beste tiltakene for å forebygge 

dette er satsing på inkluderende miljø, tidlig innsats og godt koordinerte tjenester. God hjelp 

tidlig nok er avgjørende for disse barna. Kompetanse hos voksne og tilstrekkelig med 

ansatte, som kan ivareta disse barna på en trygg og god måte, er de beste tiltakene mot vold 

i skolen. Dette gjelder en liten gruppe av barn, og det er blant annet disse barna som trenger 

at vi har et lag rundt. 

 

4. Har antall ansatte i skolene i Nittedal redusert eller økt bemanningen totalt sett de siste 

årene og er det planlagt en totalt sett økning i antall stillinger? Da tenker vi ikke isolert 

på antall lærerstillinger, men også miljøarbeidere, sosialarbeidere og psykologer som skal 

følge opp tiltak anbefalt av PP-tjenesten og som lærere ser behov for? 

Svar: 

Det vises til svar over omkring laget rundt eleven, samt Agenda Kaupang-rapporten som 

viser at Nittedals skoler drives svært kostnadseffektivt. Dette betyr at ressursene er 

begrenset, se sak 21/02113-1. Som følge av lærernormen er prioriteten lærerstillinger når 

det gjelder nye årsverk.  

 

5. Er det satt av nok midler til å fjerne ventetid på PP-tjenesten og psykologtjeneste for 

barn og unge? 

Svar: 

Det har ikke vært mulig å gjøre noen særskilt prioritering av dette i budsjett for 2022. 

 

6. Hva skal til for at alle skoler og barnehager kan få tilgang til skolehager med hensyn til 

personell og økonomi? 

Svar: 

Vi har ikke utredet hva det vil koste å gi elever et slikt tilbud. Det vil avhenge av hvor mange 

elever som skal ha et tilbud og hvor ofte. Eksempelvis vil en skolehage som er bemannet 

med to lærere i to timer hver uke koste omtrent 170 000 i året. I tillegg må det kjøpes inn 

utstyr til etablering og drift. 

 

 

 



7. Er det lagt opp til sommerskoleprosjekt også de kommende år på lik linje med det 

populære tilbudet som ble opprettet delvis av koronamidler i 2021? 

Svar: 

Nei, sommerskolen ble finansiert 100 % av statlige midler og et tilsvarende tilbud sommeren 

2022 vil avhenge av statlig finansiering.  

 

8. Er det lagt inn midler til skolene slik at alle elever får besøkt og opplevd de kulturelle og 

historiske stedene i bygda? 

Svar: 

Nei  

 

9. Er det tilstrekkelig midler til at elever fra nordre og søndre, som da ikke har gåavstand til 

Nittedal bibliotek slik som elever på Rotnes, kan komme jevnlig til biblioteket i løpet av 

skoleåret? 

Svar: 

Så lenge skolene kan ta rutebuss til biblioteket, er det mulig for dem å gjennomføre besøk på 

Nittedal bibliotek. Det utgjør likevel en kostnad å få dette til jevnlig, og det går også med en 

del tid når klassene skal ta rutebuss. 

 

10. Anser rådmann at det er tilstrekkelige midler til aktivisering av eldre i budsjettet, dvs. 

fysisk trening, sosial samvær, opplevelser som motvirker ensomhet og holder de eldre så 

friske som mulig fysisk og psykisk? 

Svar:  

KOSTRA viser at Nittedal kommune bruker mer midler enn sammenlignbare kommuner på 

dette formålet. Strategiplanen for helse, velferd og mestring påpeker at samarbeidet med 

frivilligheten må utvikles for at disse viktige områdene det her spørres om må løses på en 

annen måte enn tidligere. Det å forebygge ensomhet kan for eks. ikke løses med 

hjemmetjenesten i årene fremover. Rådmannen vil fremme en tiltaksplan for “leve hele 

livet” i 2022 og følge opp samarbeidet med frivilligheten gjennom videreutvikling av 

frivilligsentralen. 

  

11. Er det tilstrekkelig midler til vedlikehold av kommunalt eide verneverdige bygninger og 

hvordan er samarbeidet med frivilligheten på dette? 

Svar:  

Det er satt av midler til drift og vedlikehold av kommunens bygningsmasse. KOSTRA-tall viser 

at vi har ligget over 150 kr/kvm til vedlikehold de siste 7 årene hvor vi i 5 av disse årene lå 

over 200 kr/kvm og i tre av årene over 250 kr/kvm. Mye av vedlikeholdet og etterslepet vi 



har utført i de senere årene er i en slik kategori og omfang, som tidligere først ble tatt når 

bygget skulle rehabiliteres eller utvides.  

Bygningsmasse som står tom og med uavklart bruk, settes normalt på vent inntil fremtidig 

bruk er avklart, men holdes under oppsyn.  

I utgangspunktet utføres vedlikeholdet i egen regi, dette for å ivareta sikkerhet og HMS. Det 

finnes eksempler på at frivillige har bidratt. 4H stod for innvendig og utvendig maling av 

Jensrud, mens foretaket utførte det tyngre vedlikeholdet. 

 

12. Vil det bli tilgjengelig og gratis adgang for all ungdom på ungdoms og fritidsklubber i 

Nittedal? 

Svar: 

Nei. Det er ikke lagt inn midler i budsjett for 2022 til dette. I sak om aktivitetsfondet pekes 

det i det alternative forslaget på å avsette noe av fondets midler til dette tiltaket. 

Arbeidsgruppens første prioritet, som rådmannen har valgt å følge, er imidlertid at det ikke 

skal avsettes midler fra fondet til gratis adgang på klubbene. 

 

13. Hvor mye midler er satt av til å lage spennende uteområder med lekeapparater, 

sitteområder og andre trivselstiltak i eldre barne- og ungdomsskoler i Nittedal? 

Svar:  

Foretaket får overført ansvaret for drift og vedlikehold av lekeapparater fra 1.1.2022. Dette 

ansvaret vil inngå i det ordinære ansvaret for drift/vedlikehold av kommunens 

eiendomsmasse og vil bli satt i system med oppfølging, kartlegging av tilstand og lukking av 

avvik. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


